Глава 5. Закупки способом запроса ценовых предложений

134. Закупки способом запроса ценовых предложений проводятся на однородные 
товары, работы, услуги, если годовые объемы таких товаров, работ, услуг в 
стоимостном выражении не превышают 15 000 000 (пятнадцать миллионов) тенге (
включительно).
      Сноска. Пункт 134 в редакции постановления Правления Национального Банка РК 
от 23.12.2019 № 253 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования).
      135. Не допускается в целях применения способа запроса ценовых предложений

[...]

Сумма менее 50 (пятидесяти) тиын округляется до нуля, а сумма, 
равная 50 (пятидесяти) тиынам и выше, округляется до 1 (одного) тенге.
      185. Требование о внесении обеспечения исполнения договора о закупках не 
распространяется на случаи заключения договора о закупках:
      1) сумма которого не превышает 15 000 000 (пятнадцать миллионов) тенге, за 
исключением, когда договором о закупках предусмотрена выплата предоплаты (аванса)
;
      2) с организациями, финансируемыми из средств республиканского или местного 
бюджетов;
      3) услуг международных рейтинговых агентств, периодических печатных изданий,